[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.08.2014г. № 1381
г. Железногорск-Илимский

О внесении изменения в постановление

администрации Нижнеилимского

муниципального района от 26.08.2014г. № 1370
«О введении на территории Нижнеилимского

муниципального района режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация»»
В связи с ростом количества граждан Украины, прибывающих на территорию Нижнеилимского муниципального района в поисках убежища, для предотвращения материальных потерь, причинения вреда жизни и здоровью граждан, нарушения условий их жизнедеятельности, в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 3 постановления Правительства Российской Федерации от 22 июля 2014 года № 690 «О предоставлении временного убежища гражданам Украины на территории Российской Федерации в упрощенном порядке», руководствуясь распоряжением губернатора Иркутской области от 20 августа 2014 года № 74-р «О мерах по временному размещению граждан Украины на территории Иркутской области» администрация Нижнеилимского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в п. 4 постановления администрации Нижнеилимского муниципального района от 26.08.2014г. № 1370 «О введении на территории Нижнеилимского муниципального района режима функцианирования «Чрезвычайная ситуация» и читать его в следующей редакции:

« 4. Утвердить смету затрат за счёт средств резервного фонда администрации Нижнеилимского муниципального района на доставку и размещение граждан Украины на территории Нижнеилимского района в целях реализации постановления Правительства РФ от 22 июля 2014 года № 690 «О предоставлении временного убежища гражданам Украины на территории РФ в упрощённом порядке» на основании распоряжения Губернатора Иркутской области от 20.08.2014г. № 74-р «О мерах по временному размещению граждан Украины на территории Иркутской области» (приложение № 1)».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского района».

З. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Мэр  района                                                                                        Н.И. Тюхтяев

Рассылка: дело-2, заместителям мэра, ГО и ЧС, Главам ГП и СП - 17, органам администрации Нижнеилимского муниципального района, прокуратура, ОМВД, ЦЗН, отделение УФМС, ОГБУЗ «Железногорск – Илимская ЦРБ», МКУ «Сервисный центр», Е.В.Шакитскому
Е.В.Гашевский
3-07-79
Лист согласования
СОГЛАСОВАНО:
7. Заместитель мэра по вопросам экономики и финансам_______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заместитель мэра по жилищной политике, энергетике, транспорту и связи_____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заместитель мэра по социальным вопросам____________________________________

________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.  Юридический  отдел ___________________________________________________

_______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5.  Финансовое  управление________________________________________________

 _______________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.Отдел  организационной  работы и социальной  политики _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Руководители заинтересованных органов и должностные лица_________________

 _______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.  Руководители отдела, управления, подготовившего проект документа___________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.  _

Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата)_________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________